
ŠKOLNÍ ČASOPIS 

ZŠ A MŠ OSTROV U MACOCHY 
 

2018/2019 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 

 

Přednáška „Jak se efektivně učit”  

 

Dne 22. 10. 2018 se žáci 8. a 9. ročníku v Divadle Bolka 

Polívky dozvěděli, jak si učení vhodně rozložit a kolik možností 

učení je. Pondělní den jsme si užili, přestože jsme měli potíže 

související se zpožděným autobusem. 

         Eliška Preislerová 

 

 

Planeta Země 3000 

Dne 9. 11. 2018 jeli žáci 6. až 9. ročníku do Blanska           

na promítání a přednášku s názvem „Planeta Země 3000“. 

Pustili nám film o tom, jak cestovatel Adam Lelek objevuje 

kontinenty a sleduje různé tradice obyvatel. Letos odcestoval 

do Myanmaru, kde lidé žijí starým způsobem života. Byl to 

naučný program, který se všem velmi líbil. 

David Žampach 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Nicholas Winton a síla lidskosti 

19. 11. 2018 se žáci 2. stupně vydali do kina v Blansku                 

na přednášku/dokument o Nicholasi Wintonovi. 

Kdo to byl Nicholas Winton? 

Byl to muž, který v roce 1939 zachránil hlavně židovské děti  

z Československa tím, že jim zajistil odjezd do Velké Británie. 

A co jsme se na přednášce dozvěděli? 

To, že těch dětí, které zachránil, bylo 669. Winton se dožil 

106 let a s těmito dětmi se setkal, až byli dospělí. Když viděl 

kolik jich je, začal hned brečet radostí. 

Tato přednáška byla velmi zajímavá a dozvěděli jsme se mnoho 

nových a zajímavých věcí. 

             Tomáš Pernica 

 

 

Bruslení 

Ve středu 19. 12. 2018 byl 2. stupeň na zimním stadionu. 

Vyjíždělo se kolem 11. hodiny. Měli jsme objednaný autobus, 

který nás přivezl až do Blanska. Když jsme přišli ke stadionu, 

tak jsme se všichni šli přezout do šaten.  

Ti žáci, kteří nebruslili, seděli na lavičce u ledu. Na ledě jsme 

byli hodinu a půl.  Všem se bruslení moc líbilo. 

Monika Ovadová 

 

 



4 

 

Přednáška o kyberšikaně 

Dne 20. 12. 2018 se konala přednáška o kyberšikaně. Trvala 

přes dvě školní hodiny a byla velmi zajímavá. Slyšeli jsme 

příběhy z reality. Třeba o holce, kterou šikanovali přes internet 

a různě ji vydírali. Ona to řekla své nejlepší kamarádce, která 

jí poradila, že to má někomu říct. Řekla to svým rodičům a oni 

to nahlásili na policii.  

Štěpán Bezděk 

 

           

Rozhovory s žáky 1. stupně: 

Otázka: 

Jak se vám líbilo na lyžařském kurzu? 

Odpovědi:  

- Bylo to dobrý 

- Hodně dobře 

- Dobrý 

- Nelíbilo 

- Líbilo 

- No tak dobrý  

 

Otázka: 

Co budete dělat, až budete dospělí? 

Odpovědi: 



5 

 

- Tak to nevím. 

- Hasič 

- Policajt 

- Automechanik 

- Voják 

- Masérka 

- Truhlář 

- Doktorka 

A měli jsme tam i neobvyklé odpovědi jako: 

- Drak a youtuber 

 

Otázka: 

Co se vám nelíbí na škole? 

Odpovědi:                                                         

- Obědy 

- Nevím 

- Že škola existuje 

- Učebnice 

- Tuna psaní 

- Židle                 

Adéla Kozohorská, Štěpán Konečný,  

Ondřej Slezák, František Pernica 

 

 


